ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
НАСОСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
ЦИРКУЛЯЦИОННЫЕ НАСОСЫ
WRS
WRE
2
СОДЕРЖАНИЕ
ЦИРКУЛЯЦИОННЫЕ НАСОСЫ СЕРИИ WRS ..............................................................................................................................3

15
ЦИРКУЛЯЦИОННЫЕ НАСОСЫ СЕРИИ WRS (ФЛАНЦЕВЫЕ)
Расшифровка обозначения насоса
WRS 40 100 S F
Серия насоса
Стандартный присоединительный
размер, мм
Максимальный напор, дм
Трехскоростной
Тип подключение ( F- фланец DIN,  Ff – фланец стандарт GB/T)
Область применения
Циркуляционные насосы серии WRS предназначены для обеспечения принудительной
циркуляции воды / теплоносителя:
• в системах отопления;
• в системах горячего водоснабжения;
• в системах кондиционирования воздуха.
Условия эксплуатации
Максимальное рабочее давление в системе 10 бар
Минимальное давление на входе в насос:
при 110 °С не менее 1,9 бар
Температура теплоносителя  +2 °С ~ +110 °С
Температура окружающего воздуха  0 °С ~ +40 °С
 Степень защиты  IP44
Рабочие жидкости
Перекачиваемая жидкость должна быть чистой, неагрессивной и невзрывоопасной, без со-
держания частиц, волокон или минеральных масел.
Насосное оборудование нельзя использовать для перекачки легковоспламеняющихся
жидкостей.
При перекачивании жидкостей с относительно высокой вязкостью
производительность насосов снижается, это нужно учитывать при подбора насоса.
16
WRS 32-90SF (220В)
Технические характеристики
Модель Артикул Кол-во
скоростей
Масса,
кг
Мощ-
ность, Вт
Напря-
жение, В
Сила
тока I, А
Напор,
Н, м
Расход,
Q, м3/ч
Монтажная
длина, мм
Тепловая
защита
WRS 32-90SF 17109999 3 - 400 220 1,87 9,2 11,8 220 есть
Габаритные и присоединительные размеры
k
B1
d
DN
Гидравлические характеристики
Модель L, мм H, мм B, мм DN В1, мм k, мм d, мм Тип
фланца
WRS 32-90SF 220 292 230 32 140 100 19 DIN
 WRS 32-90SF
0 1
2
4
6
8
10
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
17
WRS 32-120Ff (220B)
Технические характеристики
Модель Артикул Кол-во